Britannia, salutem & apostolicam.benedictionem.
Cum personal^ tuam patemb diligamus in Domino 

Canute, ea tibi animo libenti concedimus, qua tu a  salutis 
resmciant incremeiftum.

* ' ' . Ut igitur nichti- in te humani generis rcperiat inimicus
>er quod excludere te valeat k salute, tuis supplicationibus inclinati, auc- 
;or)tate tibi -apostolicb, indu^emus ut possis tibi aliquem discretum pres- 
>ytcrum> in confessorem ehgere, -qui, confessione tub •diligenter ^ditb, 
raleat pro oommissis (nisi forth taHa fuerint, propter qua sefles 
ipostoUca m^neritbcbnMilenda) auctoritate nostrb panitentiam injungere 
;{ilutarem’, & I1; ^neralibus, tarn h canone quani ab homine, sententiis

promulgatis, etiam* in rllis casibus qui sutit lo<^um prdinariis specialiter 
reservati,' juxta formam ecclesia, vice nostrb^e absolutionis beneficio 
•providere.

Provisb quod, si tu pro injuril vel ofTensb cuiquam illatb, seu pro 
debito vel jure cujuscunque, eisdem. sententiis sis ligata, super hiis k te 
congrue satisfiat.
 ̂* Nulli ergo oinninb hominum liceat hanc paginam nostra concessionis 
infringere, &c.

Dat* Avinion*, non* Julii, pontificatbs nostri anno primo.

Sub Hlis sericis fiavi rvh^qu6 cohm.
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.Papam^ super electo G lascuensi; necnon super electo Eborum scepedicto.

A . D .  1 5 1 7 .  
A n .  11 E d w , I I .

| 3 A P ^  Rex» devota pedum oscula- beatotum.
. _ sarum Utterarunt, nobis de vestr  ̂ âcr& curi^ direc-

Roc.Rom.& Franc, tarum, intelleximus ex tenor^, quod Vos, velut j>ater 
x i E d w . n .  m .  1 4 .  prOpitius, &  nostri, ac regni, &  terranim-nostrs ditioni 

inTuif. Lond. subditacum, honoris & commodi zelator aviduŝ  Stephano
I. ■ de Donydoi* Scoto, in uegotio l̂ectionis de se fact®, ut

assernit, in ecclesi  ̂Glasguen^ quam in vestr^ prsesentii 
prosecutus Juit, tan<piam nostro proditori, qui, guerras commovens, &, 
per eas lucrum sitiens, ad gradum episcopalem indignus ascehdere con- 
cupivit, aures exauditionis & grati® avertistis; &, junctis sibi quibusdam 
procurand*, prd rebellibus nostris Scocie ad obedientiam l̂ebitam redu- 
cendis, ipsum ad terrain nostrum Scoc’ remisistis, terminum sui reditds ad 
vestri prsesenttam sibi difhisum assrgnantes.

E x  quibus evidenter perpendimus, &  experimento sentimus quod nos- 
tram personam in slneeris geritis visceribus caritatis, &  nostri, ac regni, 
&  terrarum ndstrarum, utmtatum incrementa afTectatis; undb vestrse 
beatitudini ad ^tes.assurgiiiius quasvalemus:

Supplicantes bumiliter & devote, quatinus hujusmodi gratam benivolen-

'tiam, & >donationeni ^ecialem, ad nostri, & nostrorum fidelium honprem, 
&  rebellium nostrorum repulsionem, .dignetur continuare vestra paternitas 
sacrosancta.

Ad haec, rater sancte,-pro negotip praedilecti clerici, &  familiaris nostri, 
magistri Willielmi de Melton, Eborum electi;

Quod, p rs  ceteris, nostris incumbit desideriis, & quod,  ̂ jamdiu, certo 
auditor!, sublatis judiciorum ainfractibus,. iine debito terminandum, per vos 
commissura, adhuc moros^ pendet indecisum ;

Ad vestre bonitatis adluentiam recurrere non cessamus; omni humilitate, 
qu^'possumus, supplicantes, quatinus eundem electum diguemini, nostris 
precibiis, expedire, & ad ecclesiam Eborym languentem, & per ipsius 
electi providentiam circunispectam; si eidem preesset, optatuni relevamen 
expectantem, reraittere feliciter expeditmn.

In prosecutione expeditionis negotii illtus, erga vestram beatitudinem 
excitand® & promovende, dilectum &  ddelem domicellum nostrum, Jor- 
danum de Insuld, cui super hoc scribiiqus, quesumus exaudire.

Conserret, &c.
Pat* apud Leyc’, xiii. die Julii.

D e  conductu p r o  cursoribus cardinaliiim , a d  p a rtes  Scotice.

A .D . 1317. ■ 
A n .  I t  K d w . n .

Pat. I t  E dw .n .
p . i . m .  3 4 .

• in  T u r r .  L e n d .

KE X  vicecomitibus, &  omnibus aliis b^liris, ministris, 
*& fidelibus suis, tam infra libertates quam extra, ad 

quos, &c. salutem.
Cum venerabiles patres Gaucelinus, Sanctorum Mar- 

4;ellint, & Petri presbiterus cardinalis, sancte Romane 
eedesie vicecancellari.us, & Lucas, Sancte M arie in Vid 

. ' Lat& diaconus cardinalis, apostoUce sedis nuncii, mittant
Jacobum &  Antonium, cursores & nuncios suos, exhibitores presentiiim, 
ad partes.Scoc’,. pro quibusdam negotiis, eisdem Jacobo & Antonio, per 
p re& tos cardinales injunctis, ibidem faciendis:^

Vobis, &  -cuilibet vestrQm brmiter injungimus & mandamus, quatinus 
eisdeni Jacobo & Antonio, seu eorum alter!, in eundo versus dictas partes,

ibidem tnorando, & exind^ redeundo, non iuferatis, seu, quantum in vobis 
est, ab aliis inferri permittatis injuriam, molestiam, darapnum, Inipe- 
dimentum aliquod, seu gravamen ; set ipsos Jacobum & Antonium 
curialiter admittentes, eis in victualibus, &  aliis necessariis ministrari, ac 
salvum & -securum conductum hab6 re faciatis, cum per predictos’ Jacobum 
&  Antonium, vel eorum alterum, super hoc, ex parte nostrd, fuerltis 
requisiti.

in  cujus, &c. usque ad festum Sancti Michaelis proximb futuram 
duraturas.

Teste Rege apud Notyngham, xvi. die Julii.'

J)upp\

Supplicatio civita tis  A genni, super bajulo injusth amoto.

A.D.1317. T 7 X C E L L E N T IS S IM 0  principi, domino suo carissimo, 
An*rrE<lw.If. domino Edwardo, dign^ Dei gratiS», A nglie, Aquita-

EcLittTAutogr * ^ '* 9 0 6  duci, sui humiles &  devoti, consules &  universitJ^s 
Ecknr.ii. * civitatis Agen’, ad pedes majestatis regie, cum omni. 

I n  T u r r .  Lond. subjectione, se pronos.
^ = 5 = 5  £  ccelo prospiciens justitia erexit in populos regnan-

tium solia, & diversorum principum potestates, ad extol- 
.lenda justorum preconia, & reprimendas insolentias transgressorum.

Cum igitur, de solitft benignitate re^S, ad nostri supplicationem, senes- 
callo &  thesaurario Agen*, cum vestris litteris, in niandatis proindb 
dedissetis pro Bernardo de Spinassia bajulo tunc vestro Agen*, quod, 
super ejua institutlone, ad quatuor annos, &  ultra, in bajulum vestrum 
Agen* atatuerent 8c ordinarent, prout, ad conimodum vestrum, eis faci
endum. videretur;

fpsique, inconsulta domino senescallo. Vascon*, super -jpsarum litte- 
rarum bontinenti^ procedere. formidarent; et dictus dominus senescallus 
Vascon\ cum deKberatione sui concilii, barum partium, quod dictus Ber- 
nardus, ad qoatuor annos, pro summS quadringentarum librarum Turo- 
nen* annuatim, dictam balliviam haberet regendam, cum suis patentibus 
Htteris, utiliter ordin^sset; .vestraque regia celsitudo, sui grariS, ipsam 
ordinationem, cum patentibus litteris approbans, acceptSsset:

V estre celsitudini, proh dolor! referamtis quod dictus dominus senes-* 
callus-VasconV qui nunc est, &  thesaurarius Ap;en’, spretis vestris in 
hSc parte mandatis, instantibus, uno nobili, sibi jurisdictionem vestram 
appropriare. volente, &  uno burgensi, de cujus famili^ duos facinerosos 
idem Bernardus, qui justitiam diligit, debitb ultimo supplicio fecit tradi, 
ex arrupto & sine-caus^, cum hoc forsitan quod exprimere non audeinus, 
eundem Bemardum ii r^ m in e  dicte balUvie degradarunt; et alium, qui

ad instantiam dictorum nobdis & burgensis, plus in dict& ballivd obtulit, 
loco ipsius, ipso Bernardo ad vestram audientiain appellante, improvidb 
subrogfirunt.

Quamobrem cum nunquam, prout vobis veridico testlmonio asserimus, 
sic utilem, sic ydoneum, sic fidelem bajulum apud Agenn’ habuisse 
recordemur, sicut ipse Bernardus extitit, totis conatibus utiiitati & honori’ 
vestro prudenter mtendens, qui suo tempore octo parochias, h  vestrA 
jurisdictione Agen’ per barones occupatas, suil peritiA duxit ad posses
sionem quietam &  pacificam reducendas, & incursus discriminum, qu® ex 
armorum portatione &  tempestate inalefactorum, adeb sagaciter exclusit, 
quod vigebat in dicta ballivii fructuosa tranquilitas,. & subditi pacts 
habundantia congaudebant;

D e ejus amotione meritb condolentes, humlllimb celsitudini vestr® com- 
plosis inanibus supplicamus, quatinus placeat litteratorib mandare dictum 
Bernardum de SpinassiA, ad tempus, in dictis ordinatione & coniirmatione 
contentum, pretio antedicto, cum ipsa'ballivia, reverA sine corruptionibus, 
in pluribus non ^iroficiat incrementis, per senescaHum & ntajorem judicem 
Agen’, vel eorum unum, verbis sinistris non obstantibus, reduci &  
restitui in baliiviA s®pedietA; de eodem Bernardo, tanquam de pastore' 
pervigili, & gubernatore, nobis vestris, & vestri commodo providentes.

Nam de eo nulla reprehensionis species, nisi eo faciente qui primum 
scisma excitavit in coclo, & cujus sunt semper cogitatidnes in malum, 
potuit prosilire.

Illius Omnipotentia, qui concordiani in sublimibus operatur, vos nobis 
vestris longaevum conservet in statu prospero & felici.

Scriptum Agen’ sub sigillo universitatis nostr®, xix. die Julii, aniio 
Domini M C C C X V II.

S uper negotiis civita tis Agenni.

A . n .  13 1 7 *  
A n .  1 1  E d w .  I I .

£xLitt.jcAut<^r. 
Edw.ll. 

in  T u r r .  L e n d .

O E R E N IS S IM O  principi, ac domino nostro karissimo, 
^  ®^wardo, D e i  providentiA, Regi A ngf,
domino ilib ern , & duci Aquitann*,^ consules vill® & 
civitatis Agen\ cum salute, seipsos, cum aiigmento grati® 
& honoris..

Pro expeditione qubrumdan> negotioram utilitatem & 
. A  ■ bonorem majestatis regi® tangentium, Raymundum de

Sordua, concivem nostrum, destinamus; qui, sub brevibus, ipsorum nego- 
tiorum. merita, seriosihs vestr® celsitudini explicabit; rogantes eidem, eA 
devotione. &  ^aflectione quibus possumus,. quarinus circa eg, qu® per 
ipsum vobis ti^dentur &  .exponentur, unum'velitis accommodare consen-

sum, cum utiiitati cedant regi® 8c honori, 8c, per consequens, nostrs 8c 
civitatis predict®; quoniam in vestris prosperamur prosperitafibus, & 
patiraur m adversis.

Nec miretur majestas regia eo quod, per debilera ita nuncium, prwdicta 
dirigimus: set ea est, & fuit occasio, ut secretihs, quod posset 6 efi, 
exponeremus, propter guerrarum periculu, 8t smulorum astutiam propin- 
quorum.

AltisSimus excellentiam person® vestr® conservet de bono iu melius 
per teropora longiora, &  pr®cipiat, quod placuit, nobis suis.- *

Dat* Agen^ die Lun® post festum Beat® Mari® Magdalen® anno ‘ 
Domini M CCCX VII.
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A d  ducem Britannice, de m ercatoribm  hync inde- benignb tfactand is.

A .D .  1317. 
An. 11 Edw. JI.

Claus. I I  Edw. II. 
m. 25. d. 

in Turr. Lend.

Re  nobili viro, domino Johanni, • duci Britann*^ 
oonsanguineo &  amico sue caiissimo» salutem &  

sincar«e dilectionis incrementum.
P e  eo, quod Thomse Scot, &  marinariis naris illius, 

super hiis, quaa ipsos infra terram &  potestatem vestram
; t.-----  ■■ 'cOntingebant, ad nostn rogatum, exhibuistis justitie com<

piementum, sicut nobis Utteratorib rescripsblis *, vobis re- 
gratiamur cum aifectu.

Scientes quod roercatores, de potestate restrd, infra regnum nostrum 
venire volentes, rationabiliter &  benign^' pertractari faciemus, sicut velle- 
mus nostros mercatores in vestris partibus pertractari.

B e  eo verb, quod nobis per vestras litteras similiter nunti^tis, quod 
qusedam gravla &  scelerata flagitia, per aliquos subditos nostros, in ves> 
trorum dispendium non modicum, nuper commissa fueruiit;

Scire vos volumus quod, si talia per nostros perpetrentur, ea nobis dis- 
plicent in inmensum ; e t  de transgressionibus, hominibus vestris, de'quibiis 
iitterse vestrse prsedicts faciunt mentionem, cum querentes«*ad nos 
venerint, ex hac caus&, eis indb celerem justitiam, cum gratis & favore, 
faciemus.

p a t ’  apud Notyngbam, xxvi. die JuUi.

•De conductu p ro  cardinalibm  a d  Scotiam , p ro  negotio ecclesu^ ibidem , prqficiscentibus.

Pat. 11 Edw. II ,
p. I. m.32. 

in Turr. Lond.

A. D. 1 3 1 7 . T > B X  vicecomitibus, & omnibus ballivis &  ddelibus suis, 
An. u  Edw. II. X V  tam infra libertates quam extra, ad quos, &c. sa- 

lutem.
Cum venerabiliS pater, dominus Gauselinus Johannis, 

tituH sanctorum Marcellini & Petri, sacrosanctae Romanse 
ecclesis presbiter cardinalis, infra regnum nostrum Angli« 
jam existens, versus partes Scoc’, pro negotiis dietje ec- 

clesise, se divertat:
Nos, volentes ipsum dominum cardinalem, dum infra regnum nostrum 

fuerit, debitb venerari, &  suam famlliam -curialiter pertractari, assignavimus 
dileetos servientes nostros, Johannem Lesquirel, &  Rogerum le Barber, 
conjunctim & divisinr, ad eundem cum dicto domino cardinali versus partes 
praedictas, &  ad conductum sibi & familise suae versus easdem partes 
faciendum:

E t Ideb vobis mandamus quod ipsum dominum cardinalem, in eundo 
versus partes praedictas, infra regnum nostrum praedictum morando, &  de 
partibus illis redeundo, cum ipsos per vos transitura faeere contigerit, ho- 
norificb admittentes, &  debitb venerantes, ac familiam suam curialiter in

omnibus pertractantes, ipsis in personis &  rebus suis non inferatis, sen, 
quantum in vobis est, ab aliis inferri permittatis injuriam, S fc . Et si 
quid, S [c .

E t nihilominus prsefatis servientibus nostris &  alteri eorum, sufficiens 
cariagium, pro necessariis priedicti domini cardinalis, &  familise suse, in 
eundo &  redeundo, ut prsedictum est,. cariandis, sumptibus suis, una cum 
salvo S i  securo conductu, babere faciatis,* quotiens per ipsps servientes 
nostros, vel eorum alterum, super boc, ex parte ,nostrfi, fueritis prae- 
muniti.

In cujus, &c. usque ad festum Omnium Sanctorum proximb futurum 
duraturas. ‘ .

Teste Rege, apud Notingbam, xxvii. die Jqlii.

Per ipsum Regem.

Consimiles littera Jiunt pro venerahili patre, domino Luca Sancta Maria 
Fid Latdy sacrosancta Romana ecclesia diacono caj'dinali.

. D e  conductu p ro  n un d is cardinalium  projiciscentium , u t supra.

Re x  vicecomitibus, &■  omnibus aliis ballivis, ministris, 
& fidelibus suis, tam infra libertates quam extra, 

ad quos prssentes litters  pervenerint, salutem.
Cum venerabUes patres, domini (iauselinus Jobannis, 

titub Sw etom m  Marcellini &  Petri presbiterus, &  Lucas, 
Sauctae Marise in Vi& lata diaconus, sncrosanctae.Romanse 

.^clesiee cardinales^ infra regnum nostrum existentes, quosdam sotempnes

A .D .1 3 1 7 . 
An. 1 1 Edw. II.

Edw .U . 
 ̂ p.-i. m.31.

'in Turr. Lond.

nuncios, latores praesentium, versus partes Scocie, pro negotib dietde ec* 
clesiae, jam transm ittant: •

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod eisdem nunciis, aut aliewi 
eorum, 6ic. p r o u t  s u p r a ' ,  m u t a t l s  c o m p e t e n t e r  m u t a n d i s .

B a t’ ut supra.

D u ci Brabantice, super fa c to  cujusdam  aresti.

Claus. I I  Edw. II. 
Tn.24.d. 

in Turr. Lond.

A .E>. 1 3 1 7 - " D  E X  nobili viro, domino J . Lolrich’, Brabant’, & 
An. M Edw. lb  J \ ,  Limburg* duci, nepoti suo carissimo, salutem, & 

sincerae dilectionis affectum.
Ljtteras vestras, super facto aresti quoruindam bonorum 

&  raercimoniorum,. bominum & mercatorum de potestate 
^  ' vestrS, infra regnum nostrum, occasione captionis lanarum

&  aliorum bonorum, mercatorum de regno nostro, per 
Arnaldum de Stenebergb, &  Petrum fratrem ejus, liuper injustb factae; 
necnon &  super reformatione dampnorum hujusmodi, per bomines de 
r^ n o  nostro, & bomines dC potestate vestrUl̂  bine indb datorum ; rece- 
pimus, & e a ,. quae in eisdem continebantur, intelleximus diligenter.

Super quibus ‘vos scire volumus quod, antequam dictae Iitterse vestras ad 
nos venerunt, mercatores de potestate vestrS, quorum bona, occasione 
praedietd, ad sectam mercatorum de regno nostro, arestata fuerunt, & 
nostri indb fuerunt concordati; et super hoc in cancellarid nostr^ recog** 
nitio bine inde facta.